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Høringssvar om udkast til forslag til lov 

om ændring af selskabsskatteloven, ak-

tiesparekontoloven, aktieavancebeskat-

ningsloven, personskatteloven og for-

skellige andre love (Udmøntning af dele 

af Aftale om Iværksætterpakken).  

  

 

Generelle bemærkninger   

 

Finans Danmark takker for muligheden for at afgive høringssvar til udkast til for-

slag til lov om ændring af selskabsskatteloven, aktiesparekontoloven, aktieavan-

cebeskatningsloven, personskatteloven og forskellige andre love (Udmøntning af 

dele af Aftale om Iværksætterpakken).  

 

Finans Danmark finder det fordelagtigt, at det med Aftale om Iværksætterpak-

ken er prioriteret at sikre bedre vilkår for selvstændigt erhvervsdrivende med sær-

ligt sigte på at forbedre vilkår for iværksætteri.   

 

Finans Danmark vil i den anledning fremhæve følgende elementer i aftalen.  

 

Afskaffelsen af beskatningen af udbytte fra selskabers skattefri porteføljeaktier 

(unoterede) vil sikre markant bedre vilkår for iværksætterselskaber.    

 

Finans Danmark finder det samtidig tiltrængt, at der endelig indføres en adgang 

for selskaber til at vælge realisationsbeskatning for minoritetsaktier i en periode 

på 7 år efter den første børsnotering. Det vil fremadrettet sikre væsentligt bedre 

rammevilkår for børsnotering af iværksætterselskaber.        

 



 

 

 

Finans Danmark  |  Amaliegade 7  |  1256 København K  |  www.finansdanmark.dk 2 

Høringssvar 

 

 

20. august 2024 

Dok. nr.:  

FIDA-483742746-689341-v1 

 

Forslaget om at forhøje loftet for indskud på aktiesparekontoen fra 140.800 kr. 

(2026-regler i 2024-niveau) til 160.000 kr. vil medføre en mindre forbedring af vilkå-

rene for ordningen. Det bemærkes, at det foreslåede loft er væsentligt lavere 

end det oprindelige foreslåede loft på 200.000 kr. (ca. 225.000 kr. i 2024-niveau), 

da ordningen oprindeligt blev indført med virkning fra 2019. Det bemærkes end-

videre, at da indskudsbegrænsningen er formuleret som et indskudsloft, vil en 

mindre forhøjelse af loftet ikke medføre bedre vilkår for de mange investorer, der 

har kursværdier på aktiesparekontoen, som overstiger det foreslåede loft.      

 

Finans Danmark bifalder forslaget om at forhøje indkomstgrænsen for den pro-

gressive beskatning af aktieindkomst fra 61.000 til 80.000 kr. (2024-niveau). Forsla-

get vil på en administrativ enkel vis sikre bedre vilkår for selvstændigt erhvervsdri-

vende via en lavere samlet skattebetaling. Forslaget vil samtidig være et mindre 

skridt i retning af at sikre bedre rammevilkår for fri opsparing i aktier.  

 

På trods af forslag om forbedringer af vilkår for aktiesparekontoen og aktieind-

komst finder Finans Danmark, at der er behov for en egentlig reform af beskatnin-

gen af personers kapitalafkast således, at der sikres en lavere, mere ensartet og 

mindre asymmetrisk beskatning af personers aktie- og kapitalindkomst.    

 

Finans Danmark har endvidere bemærket, at det flere steder i lovforslaget anfø-

res, at selskabskattesatsen udgør 22 procent i Danmark, hvor det ikke f.eks. via en 

note er præciseret, at der er indført en forhøjet selskabsbeskatning for finansielle 

selskaber. Særskatten for finansielle selskaber (samfundsbidraget) betyder, at sel-

skabsskattesatsen for disse selskaber de facto udgør 25 procent med virkning fra 

2024.      

         

 

Specifikke bemærkninger           

Finans Danmark har to specifikke bemærkning angående forslag til ændring af 

aktieavancebeskatningsloven.         

 

Aktieavancebeskatningsloven, § 3, nr. 2 (modregning af tab)  

Finans Danmark finder det mest rimeligt, at tab på aktier efter overgang til lager-

beskatning tillige skal kunne modregnes i lagerbeskattede investeringsafdelinger 

(både ABL § 19 og afdelinger med minimumsbeskatning) samt udbytter. 

 

Aktieavancebeskatningsloven, § 3, nr. 6 (midlertidig periode med realisationsbe-

skatning af noterede porteføljeaktier) 
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Efter udkastet til lovforslagets § 3, stk. 2 foreslås det, at der for aktier, hvor der er 

valgt realisationsbeskatning, indføres en kildeartsbegrænsning, som det er tilfæl-

det for realisationsbeskattede skattepligtige (unoterede) porteføljeaktier. Der fo-

reslås dog en lempelse hertil, da det foreslås, at tab generelt skal kunne fradra-

ges i gevinster på skattepligtige porteføljeaktier. Afstås aktierne med tab, vil det 

realiserede tab dermed kunne fradrages i indkomstårets gevinster på lagerbe-

skattede (noterede) porteføljeaktier eller i indkomstårets gevinster på andre reali-

sationsbeskattede (unoterede) porteføljeaktier.  

   

Henset til at de almindelige bemærkninger om lempeligere kildeartsbegræns-

ning kun nævner ”lagerbeskattede (noterede) porteføljeaktier” anmoder vi Skat-

teministeriet om at bekræfte, at muligheden for at udnytte tab på aktier – omfat-

tet af den foreslåede § 23, stk. 7 – til modregning i gevinster gælder alle lagerbe-

skattede aktier m.v. omfattet af aktieavancebeskatningsloven, og herunder 

også investeringer i lagerbeskattede investeringsinstitutter jf. aktieavancebeskat-

ningslovens § 19 (investeringsselskaber) og i lagerbeskattede minimumsbeskat-

tede investeringsinstitutter omfattet af aktieavancebeskatningslovens § 20A. 

 

 

 

 

  

 

Med venlig hilsen 

 

Peter Schultz-Møller  

Direkte: 3016 1028  

Mail: PSM@fida.dk  
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